浙江省文化和旅游厅文件
浙文旅公共〔2020〕10 号

浙江省文化和旅游厅关于公布浙江省农村文化
礼堂建设成果展演暨“三团三社”成果展演

展示等五项示范性群文活动
获奖名单的通知

各市、县（市、区）文化和旅游局：

为加强群众文艺精品创作，繁荣发展我省群众文艺事业，提

升人民群众文化艺术素养，2020 年 8 月-10 月我厅举办了浙江省

农村文化礼堂建设成果展演暨“三团三社”成果展演展示、2020

年浙江省群众舞蹈大赛、浙江省第十九届音乐新作大赛、浙江省

第三十一届戏剧小品邀请赛、浙江省群星行草书法大展等五项示

范性群文活动。经专家评审，一批优秀作品脱颖而出，现将获奖

名单予以公布（名单详见附件）。

希望各获奖单位和个人珍惜荣誉，继续为我省群众文化事业

的繁荣和发展，为“文化浙江”建设做出更大的贡献。

3

附件 1

浙江省农村文化礼堂建设成果展演暨“三团三社”
成果展演展示入展作者名单

一、表演类（21 件）

1.舞蹈《在希望的田野上》

辅 导：曹静怡

表演单位：台州温岭市文化馆

台州温岭市曙光艺术团石塘分团

2.表演唱《花头巾水乡女》

辅 导：鲁彩虹、孟思琦

表演单位：嘉兴海宁市文化馆

嘉兴海宁市尖山新区（黄湾镇）大临村文化礼堂

3.表演唱《带鱼煮冬菜》

辅 导：於 佳

表演单位：舟山市嵊泗县文化馆

舟山市嵊泗县黄龙乡东海石村综合艺术团

4.表演唱《情满三乡》

辅 导：詹吉亮、王灵祥

表演单位：金华东阳市文化馆

金华东阳市城东街道单良村文化礼堂艺术团

4

5.钹子书《走在乡村振兴的大道上》

辅 导：范春霞、王春梅

表演单位：嘉兴平湖市文化馆

嘉兴平湖市林埭镇综合艺术团

6.舞蹈《打菜油》

辅 导：丁海燕、贝 鸿、唐佳园

表演单位：嘉兴平湖市文化馆

嘉兴平湖市新仓镇综合文化站表演艺术团

7.舞蹈《味儿香情儿长》

编 导：周婉妮

表演单位：杭州市萧山区文化馆

杭州萧山区城厢街道夕阳红艺术团

8.舞蹈《筑塘人》

编 导：章云燕、金海红

辅 导：林黎军

表演单位：台州市路桥区文化馆

台州市路桥区蓬街星火艺术团

9.快板《窗口新看点》

作 曲：张一彦

编 导：曹静怡

辅 导：金 萱

表演单位：台州温岭市文化馆

台州温岭市曙光艺术团太平街道分团

5

10.表演唱《农庄小娘》

辅 导：张瀚云、韩侃凯

表演单位：舟山市定海区文化馆

舟山定海区岑港街道桥头村文化礼堂

11.表演唱《高铁开进畲乡来》

辅 导：肖 燕

表演单位：温州市苍南县文化馆

温州市苍南县金乡镇乡村艺术团总团

12.表演唱《春风送我到江南》

作 曲：王厚琦

编 导：黄冰清

辅 导：方晓燕、陈 芳

表演单位：杭州市上城区文化馆

杭州市上城区风雅艺术团—小山雀组合

13.舞蹈《杨梅林间》

辅 导：傅姚润、吴晶晶

表演单位：温州市文成县文化馆

温州市文成县艺舞坊乡村艺术团

14.舞蹈《山里的书房》

编 导：吾茜蕾

辅 导：程 艺

表演单位：湖州市德清县文化馆

湖州市德清县雷甸镇朝花艺术团

6

15.舞蹈《请到我家来坐坐》

作 曲：夏林青、李 晋

编 导：况依娜

辅 导：朱亚莲、邱铿锷

表演单位：杭州市桐庐县文化发展中心（文化馆、非遗中心）

杭州市桐庐县莪山畲乡文化艺术团

16.表演唱《最美时代·一声喝彩》

作 词：张正浩

作 曲：潘 兵

辅 导：徐 丹

表演单位：衢州市常山县文化馆

衢州市常山县天马街道宜居天马艺术团

17.浦江什锦《板凳龙》

文 本：黄群莲

作 曲：葛鹏飞

表演单位：金华市浦江县文化馆

金华市浦江县浦南街道浦南村文化礼堂

18.舞蹈《捻河泥》

作 曲：李碧洋

编 导：刘德骏

辅 导：方晓燕、陆 菁、黄晓冰

表演单位：杭州市拱墅区文化馆

杭州市拱墅区上塘街道舞韵之河艺术团

7

19.舞蹈《追梦人》

编 导：陈康兴

辅 导：陆小莉、殷国平、吴楚帆

表演单位：湖州市南浔区文化馆

湖州市南浔区菱湖镇凌波艺术团

20.大合唱《奋斗的意义》

辅 导：姜小燕、张可人、毛媛媛

表演单位：衢州江山市文化馆

衢州江山市爱乐合唱团

21.舞蹈《大陆花灯》

辅 导：朱丽君、翁坚民

表演单位：杭州市余杭区文化馆

杭州市余杭区良渚街道大陆花灯社团

二、视觉类（171 件）

序号 姓名 作品 社团 地区

美术类（47件）

1 周焕琴 《湘湖花海》

衙前镇书画社 杭州
2 施秀蓉 《美丽乡村》

3 李凤妹 《美丽家园》

4 毛华琴 《竹园小趣》

5 汤佳良 《马啸滚灯》
临安区太湖源镇

民间绘画创作社
杭州6 俞志平 《十番锣鼓》

7 盛燕飞 《十八般武艺》

8

8 孙旭霞 《昌化民歌》

9 王亚红 《快乐渔民》

象山农民画团队 宁波

10 花丽丽 《晒黑鱼鲞》

11 陈秀梅 《祭海》

12 蔡何亚 《鱼韵》

13 顾圣亚 《鱼灯舞》

14 叶爱珠 《迎亲》

洞头区文化馆渔民

画团队
温州

15 林满慧 《丰收的喜悦》

16 王洁灵 《风调雨顺》

17 罗纯香 《渔舟凯歌惊蛰唱》

18 陈钦煅 《一带一路》

19 高建浓 《蚕乡葚甜》

新城街道书画社 嘉兴
20 胡玉珍 《美飞满天花雷》

21 吴利英 《七月十三》

22 杨月萍 《锦绣春天》

23 陈炳兴 《豹隐松风》

海宁袁花农民画社 嘉兴
24 王梅廷 《东林残雪》

25 李小英 《妙果山庄》

26 卢康先 《石壁经声》

27 张河勇 《五水共治》

义乌农民画社 金华28 朱锡水 《满载而归是香甜》

29 杨日清 《走天下》

9

30 傅子仪 《抗疫防疫我当先》

31 应希立 《收获幸福》

32 姜声慧 《乐在渔家》

普陀渔民画

创作团队
舟山

33 张亚春 《快乐的渔娃》

34 张斌恒 《渔家兄弟奔小康》

35 李芝琴 《乡村情》

36 周雪琴 《渔歌、捕》

望潮渔民画团队 舟山37 姜德兴 《舟山锣鼓》

38 朱松祥 《起网》

39 余红梅 《立春》

余东农民画社团 衢州

40 余统德 《夏至》

41 郑利明 《立冬》

42 郑根良 《小满》

43 毛美仙 《桔乡欢歌》

44 雷福高 《“鼠”你有福》

畲乡景宁畲族

民间绘画
丽水

45 董文婷 《彩带》

46 张立美 《畲乡孩子在唱歌》

47 刘红梅 《畲家有女要出嫁》

书法类（50件）

1 陈培忠 韩非列传 杭州余杭瓶窑西溪

书画社
杭州

2 陈正军 欧阳修文

10

3 楼欣儿 草书黄庭坚词

4 王建祥 书法滕王阁序

5 翁燕平 书法陶渊明诗

6 鲍宗献 草书条幅

宁波艺庐书社 宁波

7 许 颖 小楷条幅

8 王思媛 楷书条幅

9 沈佳伟 行书条幅

10 刘嘉豪 行书条幅

11 梁世鲍 节录秋兴八首其二

温州横阳书社 温州

12 王加煦 艰难金石隶书联

13 谢如意 录宋词五首

14 杨继赞 王维诗一首

15 周昌寿 王勃诗一首

16 方圣旺 梅尧臣《遗碧霄峰茗》

温州梅雨潭

书法沙龙
温州

17 金明雪 翁秀卿《四时读书乐》

18 连乐人 东坡诗一首

19 徐云峰
王义山《贺新郎·己亥春

题雁荡山》

20 邱亦夫 画禅室随笔一则

21 吕 嘉 逢新励志绘新图

嘉兴桐乡梧桐街道

书画社
嘉兴

22 章 明 江上渔者

23 吕燮强 民族精神

24 曹艳婷 习近平语录

25 沈玲慧 欧阳修句楷书

11

26 胡 韵 古诗二首

湖州双林墨河书社 湖州

27 李胜胜 意写诏版

28 马启蔚 苏轼诗一首

29 宋国新 登池上楼

30 冯建香 送东阳马生序

31 骆天璇 赵孟頫诗一首

绍兴诸暨枫江

书画社
绍兴

32 钱鸿波 行书《出师颂》

33 王仲章 王冕梅花诗一首

34 魏仁虎 “扶贫 扑面”对联

35 郑剑兴 杜甫诗《春夜喜雨》

36 王阳君 唐戴叔伦诗

衢州定阳书社 衢州

37 徐春福 清新朴素联

38 徐常胜 古诗八首

39 王庆芳 录习总书记用典

40 彭 颖 唐王建雨过山村诗

41 刘海忠
草书鱼玄机

《江陵愁望寄子安》

舟山古风书社 舟山

42 王维芳
草书元赵孟頫

《松雪斋题跋》

43 王忠军
隶书明章美中

《仲春虎丘》

44 虞 慧 草书毛泽东词一首

45 毛寒春
楷书宋洪迈

《容斋随笔》

12

46 陈洪大 醉着

丽水五一社 丽水

47 蒋慧珍 刘长卿诗

48 雷 斌 李商隐诗三首

49 李志根 南明山诗三首

50 杨忠伟 世说新语一则

摄影类（74件）

1 徐文林 合力

党湾镇焦点摄影社 杭州2 王秀美 开心一刻

3 陆仲祥 夕阳美

4 陈月松 保障供应
灵溪“寸田园”

摄影社
温州5 蔡起望 茶园春早

6 林其毅 滩涂劳作

7 陈 敏 海滩

马站“蒲门”

摄影社
温州

8 陈小龙 梦幻沙滩

9 华存杰 海上风电场

10 柯宗清 惊涛拍岸

11 林英申 戏浪

12 林英申 渔人码头

13 胡纪尧 蛏苗

红人摄影沙龙 温州

14 胡林瑜 盛会

15 倪建勇 疫家

16 吴 泽 百岗云烟

17 吴 泽 李花满园

13

18 陈 杰 众人抬车打通灭火之路

海宁市紫薇山影会 嘉兴

19 金国华 海韵

20 潘天龙 江南烟雨

21 阮加祥 东方大港

22 沈浩鸣 精心修磨

23 沈益亮 观潮

24 王云华 小城大赛

25 赵建平 小球星

26 姜佳云 梨园的幸福

王店村嫂摄影队 嘉兴27 李 英 疫情宅家做青团

28 许桂英 集体婚礼

29 李春霖 组照《大庆》

义乌市佛堂镇

摄影社

金华30 刘志斌 晨曦

31 王松能 周周有戏

32 王泽庆 江南雪夜

33 祝育斌 组照《防疫卡点》

义乌市福田街道

摄影社
金华

34 祝育斌 激情马拉松

35 楼美芳 组照《老外在义乌》

36 楼美芳 狂欢

37 孙亦生 组照《援鄂英雄凯旋》

38 孙亦生 组照《直击电商小镇》

39 黄策民 醉美湖溪之一

湖溪摄影社 金华
40 黄策民 醉美湖溪之二

41 赵华军 夏日色彩

42 周晓龙 龙舞盛世

14

43 陈志良 大山深处

马涧摄影社 金华
44 陈志良 专注

45 仇国均 灵山秀水

46 仇国均 闹春

47 丁伯乐 乡村集市

李渔摄影社 金华48 周维权 丰收

49 周维权 渔舟唱晚

50 王建华 胡柚熟了

常山柚都摄影公社 衢州
51 王一群 华彩浙西

52 李志强 慢城公园

53 李志强 渔舟唱晚

54 陈彩省 金桔旺销

三门县涛声摄影社 台州

55 任秀玲 客来鸟惊飞

56 林金芳 喜收大麦

57 陈 斌 小海鲜市场

58 陈 斌 抢鲜

59 陈彩省 盛宴

60 林金芳 希望的田野

61 曹碧涪 渔港之夜

“清风徐来”

公益摄影团体
台州

62 郭红伟 东海之晨

63 郭茜茜 湖镜云烟漫

64 黄文琴 藤岭之晨

65 季菊汝 祈福

66 林 琪 荷塘夏趣

15

67 孙玉根 白鹭欢歌

68 屠彩萍 仙界

69 王灵阳 讨海渔歌

70 叶文龙 石屋变民宿

71 余云青 灯塔银河

72 岳国明 境地

73 张 剑 收获季节

74 章丹书 月上树梢

三、文学类（19 件）

序号 作品名称 团队名称

1 看一眼一百万（故事） 杭州市余杭区塘栖故事沙龙

2 就怕遇见他（故事）
杭州市江干区彭埠街道

小白菜文学社

3 我是一支瘦瘦的芦苇（诗歌） 杭州市拱墅区芝兰文学社

4 被逼时尚（故事） 杭州市富阳区故事沙龙团队

5 欠债还钱（故事） 杭州市富阳区故事沙龙团队

6 找遗嘱（故事） 杭州市富阳区故事沙龙团队

7 慈溪，诗意远方（组诗） 宁波市慈溪市胜山镇文学社

8 大风把我的故乡吹走了（组诗） 宁波市慈溪市龙山镇文学社

9 老屋（诗歌） 宁波市慈溪市胜山镇文学社

10 诗歌《荷风颂》 台州市仙居县安洲仙韵文学社

11 诗歌《理想结缘》 台州市仙居县下各镇烟霞文学社

12 诗歌《追梦仙居》 台州市仙居县下各镇烟霞文学社

13 故事《老房子里的怪事儿》 嘉兴市南湖区七星街道文学社

16

14 故事《你们的样子》 嘉兴市南湖区七星街道文学社

15 诗歌《竹垞先生赞》 嘉兴市秀洲区梅里文学社

16 《故乡，故乡》（诗歌）
温州市文成县大峃镇

有戏乡村艺术团

17 《肯定会比现在更好》（故事） 金华市兰溪市艾里汾特原创团队

18 《最是杨梅起风情》（散文） 金华市兰溪市马涧镇骥溪文学社

19 扶贫趣事（故事）
金华市兰溪市女埠街道

乡村文学社

四、优秀组织单位

温岭市文化和旅游局

杭州市文化馆

嘉兴市文化馆

金华市文化馆

衢州市文化馆

海宁市文化馆

17

附件 2

2020 年浙江省群众舞蹈大赛获奖名单

一、金奖（8 件）

1.群舞《活到头发像盐白》

编 导：李 伟

辅 导：林晓燕、汤朋朋

表 演 者：李 伟、吴佳莹、刘鹏煜等

选送单位：温州市文化广电旅游局

表演单位：温州市龙湾区文化馆

2.双人舞《我和我的母亲》

编 导：谭文超

辅 导：彭越红

表 演 者：侍尧仙、陈广强

选送单位：金华市文化广电旅游局

表演单位：金华市文化馆

兰溪市文化馆

永康市文化馆

3.群舞《桥畔人家》

编 导：王 佳、华丽娜

作 曲：麦 子

表 演 者：赵 波、徐晨瑶、陈琼瑶等

选送单位：宁波市文化广电旅游局

表演单位：宁海县文化馆

18

4.群舞《掌中流年》

编 导：缪亚平、谷蓉蓉、赵顺利

表 演 者：陈红斌、王培蓉、李晓明等

选送单位：温州市文化广电旅游局

表演单位：平阳县文化馆

5.群舞《可咸可甜》

编 导：费佳凤、孙小越

表 演 者：梁瑜婷、韩 鹏、张小凡等

选送单位：舟山市文化广电旅游局

表演单位：舟山市文化馆、舟山市普陀区文化馆

6.群舞《与你同在》

编 导：周婉妮、朱 赟

辅 导：杨 应

作 曲：赵 博、姚 瑶

表 演 者：宋英豪、梁瑜婷、韩 驰等

选送单位：杭州市文化广电旅游局

表演单位：杭州市萧山区文化馆

7.双人舞《带你去远方》

编 导：苏 丹、郭 瑶

表 演 者：寻秋娟、吴 超

选送单位：嘉兴市文化广电旅游局

表演单位：嘉兴市秀洲区文化馆

嘉兴市秀洲区舞蹈家协会

19

8.群舞《走山》

编 导：潘叶霞、黄剑峰

辅 导：王 鹏、李佳星

表 演 者：陈欣彤、蔡 淼、刘子渲、潘伊能等

选送单位：温州市文化广电旅游局

表演单位：泰顺县文化馆

泰顺县南浦溪镇文化站

二、银奖（15 件）

1.群舞《弄潮儿》

编 导：洪 菲、毕小龙

作 曲：陆 雨

表 演 者：叶蕾蕾、戴子豪、毛乾峰等

选送单位：宁波市文化广电旅游局

表演单位：宁波市海曙区文化馆

2.群舞《呦呦青蒿情》

编 导：陈妮妮、宋易沩

辅 导：胡瑜笑

表 演 者：陈妮妮、宋易沩、王诗彤等

选送单位：宁波市文化广电旅游局

表演单位：宁波市江北区文化馆

3.群舞《点灯人》

编 导：胡 丹、徐依汝

表 演 者：李锦中、冯 琳、俞芊如等

选送单位：宁波市文化广电旅游局

表演单位：慈溪市文化馆

20

4.双人舞《睡在我上铺的兄弟》

编 导：邢 军、龙 广

辅 导：叶 菁

表 演 者：徐 豪、舒鹏涛

选送单位：衢州市文化广电旅游局

表演单位：龙游县文化馆

5.群舞《蚕—生息》

编 导：黄利辉、郑海燕

编 曲：兰晓飞

辅 导：云 墨

表 演 者：郑茜玥、许梦莹、沈佳乐等

选送单位：湖州市文化广电旅游局

表演单位：湖州市吴兴区文化馆

6.群舞《山里来了医疗队》

编 导：鲁艺文、叶 菁

作 曲：韩 文

表 演 者：徐瑜琳、陈 茜、洪千姿等

选送单位：衢州市文化广电旅游局

表演单位：衢州市柯城区文化馆

衢州市文化馆

7.群舞《初·海》

编 导：潘 侠、张瀚云、乐凯凯

辅 导：魏 民

表 演 者：魏 寅、刘腾飞、赵栋梁等

选送单位：舟山市文化广电旅游局

表演单位：舟山市定海区文化馆

21

8.群舞《滚灯人》

编 导：朱丽君

辅 导：贺金彪

表 演 者：费 凡、郑胜引、杨熙明等

选送单位：杭州市文化广电旅游局

表演单位：杭州市余杭区文化馆

杭州市余杭区群星滚灯艺术团

9.群舞《花迹》

编 导：俞 路

辅 导：吴 佳

表 演 者：张 莹、任元颖等

选送单位：宁波市文化广电旅游局

表演单位：宁波市文化馆

10.群舞《迎着朝霞说晚安》

编 导：卢卓慧

表 演 者：周科橹等

选送单位：湖州市文化广电旅游局

表演单位：湖州市文化馆

11.群舞《天路行》

编 导：王 鹏、季爽爽、李佳星

辅 导：张德华、朱慧瑜

表 演 者：高 铭、陈 莲、章冰菁等

选送单位：温州市文化广电旅游局

表演单位：温州市鹿城区文化馆

22

12.群舞《河埠头》

编 导：王一青、陈 天

作 曲：汪 洋

辅 导：朱 曼、张斯奇、金珏雯

表 演 者：朱文选等

选送单位：绍兴市文化广电旅游局

表演单位：绍兴市文化馆

绍兴市越城区文化馆

13.群舞《请到我家来坐坐》

编 导：况依娜

作 曲：夏林青、李 晋

辅 导：朱亚莲、邱铿锷

表 演 者：许菡纯、朱洋琦、潘镁娇、秦君艳等

选送单位：杭州市文化广电旅游局

表演单位：桐庐县文化发展中心（文化馆、非遗中心）

14.群舞《山哈鄒伊》

编 导：孙海英、刘 婕

辅 导：吴晶晶

表 演 者：徐强强、白佳鹏、杜 浩等

选送单位：温州市文化广电旅游局

表演单位：文成县文化馆

温州市文化馆

15.群舞《暖》

编 导：周乔贵

表 演 者：包佳瑾、邵雅欣、吴 莹等

23

选送单位：宁波市文化广电旅游局

表演单位：宁波市镇海区招宝山街道文化站

三、入围作品（9 件）

1.群舞《浣纱》

编 导：何群英、陈哲瑜、徐 丹

辅 导：王建义、杨 炀

表 演 者：卞明霞、裘梦都、何 叶等

选送单位：绍兴市文化广电旅游局

表演单位：诸暨市文化馆

诸暨市浣江幼教集团

2.群舞《鱼趣》

编 导：唐 娜、刘家秀

表 演 者：张振华、魏宇飞、崔 健等

选送单位：舟山市文化广电旅游局

表演单位：嵊泗县文化馆

3.群舞《筑塘·逐梦》

编 导：章云燕、金海红、林黎军

表 演 者：牛 奎、李董董、应愉民等

选送单位：台州市文化和广电旅游体育局

表演单位：台州市路桥区文化和广电旅游体育局

台州市路桥区蓬街镇人民政府

4.群舞《湖泊女儿情》

编 导：黄利辉、郑海燕

作 曲：李碧阳

24

表 演 者：邬 婷、方柔媚、段晓琼等

选送单位：湖州市文化广电旅游局

表演单位：湖州市吴兴区文化馆

5.群舞《剪纸人》

编 导：周 游、冯 蕾

辅 导：韩文珍

表 演 者：桑运达、陈小娇等

选送单位：宁波市文化广电旅游局

表演单位：宁波市北仑区文化馆

宁波市北仑区新碶街道文化站

6.群舞《红了暖了》

编 导：王 菁、黄 芳

作 曲：潘介文、陈江涛

辅 导：高晶晶、陈俏俏

表 演 者：杜娅妮、钱艺倩、雷雯婕等

选送单位：丽水市文化和广电旅游体育局

表演单位：云和县文化馆

7.群舞《黑板上的记忆》

编 导：孙 欣、王 柱

表 演 者：顾依玲、肖 静、吕 洋等

选送单位：宁波市文化广电旅游局

表演单位：宁波市镇海区文化馆

8.群舞《阿婆粽子喷喷香》

编 导：张 悦

作 曲：姚加贝

25

表 演 者：蒋鸿雁、姚安燕、李 敏等

选送单位：嘉兴市文化广电旅游局

表演单位：嘉兴市文化馆

9.群舞《荒岛那年》

编 导：黄 雪

作 曲：孔祥波

表 演 者：李董董、胡亚男、傅罗逸等

选送单位：台州市文化和广电旅游体育局

表演单位：台州市文化馆

四、优秀组织单位

宁海县文化和广电旅游体育局

宁波市文化馆

温州市文化馆

26

附件 3

浙江省第十九届音乐新作大赛获奖名单

一、金奖（9 件）

1.男声独唱《家有多远》

作 词：姜如良

作 曲：蔚 鸫

选送单位：温州市文化广电旅游局

演出单位：温州市瓯海区文化馆

2.实时采样演奏与演唱《在四季等你》

作 词：陈俊峰

作 曲：周 一

选送单位：舟山市文化和广电旅游体育局

演出单位：舟山市文化馆

3.男声三重唱《比海更宽广》

作 词：金 笑、冯 强

作 曲：冯 强、周 一

选送单位：舟山市文化和广电旅游体育局

演出单位：舟山市文化馆

4.表演唱《渔家》

作 词：吕红军

作 曲：徐益男、陈志明

选送单位：舟山市文化和广电旅游体育局

演出单位：舟山市普陀区文化馆

27

5.男女声表演唱《妈妈酒》

作 词：田 艺

作 曲：陈 俏

选送单位：温州市文化广电旅游局

演出单位：温州市龙湾区文化馆

6.民乐重奏《源·啟》

作 曲：林喜建、叶葱葱

选送单位：温州市文化广电旅游局

演出单位：瑞安市文化馆

7.独唱《我的桃花源》

作 词：陈民宪

作 曲：单陆咪

选送单位：宁波市文化广电旅游局

演出单位：宁波市奉化区文化馆

8.独唱《秀水悠悠》

作 词：应忆航

作 曲：宋可夫、吕英芳

选送单位：嘉兴市文化广电旅游局

演出单位：嘉兴市南湖区文化馆

嘉兴市南湖区音乐家协会

9.男声独唱《泰山压顶不弯腰》

作 词：胡 健

作 曲：夏林青

选送单位：杭州市文化广电旅游局

演出单位：桐庐县文化馆

28

二、银奖（16 件）

1.男声独唱《青春的追寻》

作 词：应忆航

作 曲：严荣发

选送单位：绍兴市文化广电旅游局

演出单位：绍兴市文化馆

2.女声二重唱《老木船》

作 词：翁天优、舒 也

作 曲：张 弦

选送单位：舟山市文化和广电旅游体育局

演出单位：嵊泗县文化馆

3.无伴奏合唱《山知道水知道》

作 词：毛光正

作 曲：盛 婕、郑博文

选送单位：杭州市文化广电旅游局

演出单位：杭州市文化馆

杭州青年室内合唱团

4.男女声表演唱《下山啦》

作 词：黄小名

作 曲：董夫腾、柳如意

选送单位：温州市文化广电旅游局

演出单位：平阳县文化馆

5.男声组唱《立春》

作 词：鲁 客

作 曲：龚稼慧、余 晋

29

选送单位：衢州市文化广电旅游局

演出单位：衢州市柯城区文化馆

6.男女声二重唱《陌上长歌》

作 词：何昕炜

作 曲：何昕炜

选送单位：杭州市文化广电旅游局

演出单位：杭州市临安区文化馆

7.民乐器乐四重奏《悠然》

作 曲：朱喆伟

选送单位：湖州市文化广电旅游局

演出单位：湖州市吴兴区文化馆

8.歌伴舞《莲花白 荷花红》

作 词：俞明龙、周慧慧

作 曲：陈宏君

选送单位：衢州市文化广电旅游局

演出单位：江山市文化馆

9.男女声对唱《啊衣呀》

作 词：王小珊

作 曲：朱 强

选送单位：温州市文化广电旅游局

演出单位：苍南县文化馆

10.男声组唱《中华老字号》

作 词：蒋巧云

作 曲：郭华丽

选送单位：宁波市文化广电旅游局

演出单位：宁波市江北区文化馆

30

11.男声独唱《家乡菜》

作 词：戴旭锋

作 曲：张 婧、姜 枫

选送单位：嘉兴市文化广电旅游局

演出单位：嘉兴市秀洲区文化馆

秀洲区文化馆洪合镇分馆

12.独唱《那一天》

作 词：莫永强

作 曲：陈 诚、王以行

选送单位：嘉兴市文化广电旅游局

演出单位：海宁市钱君匋艺术研究馆

13.男声表演唱《开渔出海》

作 词：钱建隆

作 曲：奚斌辉

选送单位：宁波市文化广电旅游局

演出单位：象山县文化馆

14.男声组唱《点窑火》

作 词：梅 阳

作 曲：金 盾

选送单位：温州市文化广电旅游局

演出单位：永嘉县文化馆

15.女声表演唱《蒲公英的梦》

作 词：沈海涵

作 曲：董 亮

选送单位：温州市文化广电旅游局

演出单位：温州市鹿城区文化馆

31

16.民乐五重奏《云门风雅》

作 曲：陈密佳、刘晓庆

选送单位：绍兴市文化广电旅游局

演出单位：绍兴市文化馆

三、入围作品（22 件）

1.女声组唱《伴山伴水伴着你》

作 词：陆 雨

作 曲：黄 河、袁 野

选送单位：宁波市文化广电旅游局

演出单位：宁波市海曙区文化馆

2.表演唱《新手奶爸》

作 词：李 华、范俊杰

作 曲：韩侃凯、陆冠瑜

选送单位：舟山市文化和广电旅游体育局

演出单位：舟山市定海区文化馆

3.表演唱《渔民老爸玩直播》

作 词：沈凤峰

作 曲：沈佳妮、大 海

选送单位：舟山市文化和广电旅游体育局

演出单位：岱山县文化馆

4.组合《爷爷的老手艺》

作 词：陈兴兵

作 曲：徐 琮

选送单位：金华市文化广电旅游局

演出单位：兰溪市文化馆

32

5.表演唱《为你而来》

作 词：金 丹

作 曲：陈 波

选送单位：台州市文化和广电旅游体育局

演出单位：天台县文化馆

6.男女对唱加伴舞《寻味运河》

作 词：顾 攻、陆 菁

作 曲：方群菁

选送单位：杭州市文化广电旅游局

演出单位：杭州市拱墅区文化馆

杭州市拱墅区大关青少年活动中心

7.童声组唱《江南小雨会唱歌》

作 词：李幼容、臧思佳

作 曲：李改芳、范加军

选送单位：金华市文化广电旅游局

演出单位：金华市文化馆

8.女声表演唱《越剧印象》

作 词：杜留阳

作 曲：许 翼

选送单位：绍兴市文化广电旅游局

演出单位：绍兴市上虞区文化馆

9.男声小组唱《小城微巴》

作 词：洪梦兰

作 曲：叶 毅

选送单位：丽水市文化和广电旅游体育局

演出单位：青田县文化馆

33

10.器乐合奏《丹丘和音》

作 曲：孔祥波、许 群、孔丹丹

选送单位：台州市文化和广电旅游体育局

演出单位：台州市文化馆

临海市文化馆

玉环市文化馆

11.女生小组唱《太湖白》

作 词：施建华

作 曲：沈忠瑛、彭 蓉

选送单位：湖州市文化广电旅游局

演出单位：湖州市吴兴区文化馆

12.独唱《星火点点》

作 词：陶津菱

作 曲：叶崇昌

选送单位：温州市文化广电旅游局

演出单位：泰顺县文化馆

13.器乐组合《春江四季》

作 曲：林尚专

选送单位：杭州市文化广电旅游局

演出单位：桐庐县文化馆

14.男声对唱《中国汉字》

作 词：聿 力、姜霁轩

作 曲：王馥芸

34

选送单位：衢州市文化广电旅游局

演出单位：常山县文化馆

15.男独唱《我多想与你重逢在一座叫江南的小镇》

作 词：钱 丹

作 曲：王海音

选送单位：台州市文化和广电旅游体育局

演出单位：台州市黄岩区文化馆

16.民乐五重奏《浣江·春》

作 曲：方晓斌

选送单位：绍兴市文化广电旅游局

演出单位：诸暨市文化馆

17.二重唱《做一朵与时间赛跑的云》

作 词：鲁 果、骆建宗

作 曲：鲁 果

选送单位：衢州市文化广电旅游局

演出单位：衢州市文化馆

18.独唱《生命如歌》

作 词：亚 滨

作 曲：徐正琳

选送单位：台州市文化和广电旅游体育局

演出单位：台州市黄岩区文化馆

19.女声二重唱《凤凰为啥留下来》

作 词：梁 文

作 曲：王 琳

35

选送单位：丽水市文化和广电旅游体育局

演出单位：丽水市文化馆

20.琵琶独奏《杨梅仙子》

作 曲：林 梦、丁淑慧

选送单位：台州市文化和广电旅游体育局

演出单位：台州市仙居县文化馆

21.组合《你静静地开满山崖》

作 词：龙玉娟

作 曲：龙玉娟

选送单位：金华市文化广电旅游局

演出单位：磐安县文化馆

22.合唱《一带一路》

作 词：柳青琰

作 曲：柳青琰

选送单位：丽水市文化和广电旅游体育局

演出单位：丽水市莲都外国语学校特色部

四、优秀组织奖

桐庐县文化和广电旅游体育局

杭州市文化馆

台州市文化馆

36

第十九届音乐新作演唱（演奏）大赛
“三地一窗口”专场获奖名单

一、金奖（5 件）

1.表演唱《干一杯秋天》

作 词：李润中

作 曲：蔡旭始

表 演 者：张 岚、黄 潇、曾陈山、胡 芳、郝 雨、陈 默等

选送单位：金华市文化广电旅游局

演出单位：磐安县文化馆

2.男女声表演唱《从小李到老李》

作 词：耿德迎

作 曲：董夫腾、魏莎白

表 演 者：魏莎白、章萌萌、林珊珊、郑海鸥、罗曼谛克、

周妮妮、潘 曦、贾慧伊、曾 玮

选送单位：温州市文化广电旅游局

演出单位：温州市文化馆

温州市工人文化宫

3.男声组唱《为了春天而来》

作 词：韩侃凯、张瀚云

作 曲：齐文骏、韩侃凯

表 演 者：冯 强、周 一、韩侃凯、王觎晨

选送单位：舟山市文化和广电旅游体育局

演出单位：舟山市定海区文化馆

37

4.男声组合《鲁飞飞都来点赞》

作 词：金 丹

作 曲：任小伟

表 演 者：费 凡、翟立成、胡皓冉、吴昊睿、康嘉飞、

陆建江、高立国

选送单位：杭州市文化广电旅游局

演出单位：杭州市余杭区文化馆

5.男女声组合《我们要一起幸福》

作 词：施 翔

作 曲：王厚琦

表 演 者：张 敏、张銮楠

选送单位：杭州市文化广电旅游局

演出单位：杭州市上城区文化馆

二、银奖（8 件）

1.男女声二重唱《走过长长的路》

作 词：卢建平

作 曲：梁雪琴

表 演 者：潘梦洁、刘谨学

选送单位：嘉兴市文化广电旅游局

演出单位：嘉兴市南湖区文化馆

2.独唱《东海陈情》

作 词：马 宁

作 曲：张任琼

38

表 演 者：陈永丽

选送单位：台州市文化和广电旅游体育局

演出单位：台州市路桥区文化馆

3.男女声二重唱《一起来恳谈》

作 词：西 风

作 曲：张一彦、俞曼莼

表 演 者：周于淋、陈昱儒

选送单位：台州市文化和广电旅游体育局

演出单位：温岭市文化馆

4.女声独唱《红船谣》

作 词：施 翔

作 曲：安建华

表 演 者：纪凯龄

选送单位：温州市文化广电旅游局

演出单位：瑞安市文化馆

5.小组唱《小康，我来了》

作 词：刘东琦

作 曲：刘东琦

表 演 者：刘东琦、姜建兵、夏群娜、唐 娜、赖正杰、

高若源、孟钰梅

选送单位：舟山市文化和广电旅游体育局

演出单位：嵊泗县文化馆

39

6.男声独唱《人民路》

作 词：毛 竹

作 曲：陈家骏

表 演 者：吴昊睿

选送单位：湖州市文化广电旅游局

演出单位：湖州市南浔区文化馆

湖州市南浔区和孚镇综合文化站

7.男声独唱《在这开满鲜花的山坡》

作 词：李文迪、薛潇涵

作 曲：唐文虎

表 演 者：占雪军

选送单位：宁波市文化广电旅游局

演出单位：宁波市北仑区文化馆

8.男声独唱《满江红·战疫》

作 词：陈 林

作 曲：林书亚

表 演 者：黄文瑶

选送单位：温州市文化广电旅游局

演出单位：苍南县文化馆

三、入围作品（11 件）

1.男声独唱《永远》

作 词：温 文

作 曲：娄绍洁、吴 怡

40

表 演 者：陈 波

选送单位：温州市文化广电旅游局

演出单位：温州市鹿城区文化馆

2.男声独唱《为你奋斗》

作 词：梁和平

作 曲：张向锋

表 演 者：潘 业

选送单位：义乌市文化和广电旅游体育局

演出单位：义乌市文化馆

3.女声小组唱《村口的大喇叭》

作 词：舒 也、鲍 方

作 曲：项 波

表 演 者：叶 彤、张铭雅、赵 娜、梅林丹妮、蔡媛媛、

潘思琪

选送单位：舟山市文化和广电旅游体育局

演出单位：嵊泗县文化馆

4.女声组唱《稻田画》

作 词：吴钟文、戚 军

作 曲：李改芳、范加军

表 演 者：张 岚、张 密、刘一菲、谢莉涓、范晓雯、

全青燕、王珏琼、朱雅琪、吴科莹

选送单位：金华市文化广电旅游局

演出单位：金华市文化馆

41

5.女声组唱《蝶变的生命——巴贝故事》

作 词：曹 江

作 曲：宋可夫、姚华江（姚华江编合唱）

表 演 者：嵊州市剡韵组合（戴烨、周小君、周 莹、高霞芳、

童诗舒、张 瑜、过苏扬、赵 晶、钱莲萍）

选送单位：绍兴市文化广电旅游局

演出单位：嵊州市文化馆

6.独唱《你从浙里走过》

作 词：金 丹

作 曲：朱旻佳

表 演 者：肖 静

选送单位：舟山市文化和广电旅游体育局

演出单位：舟山市文化馆

7.独唱《伫立窗口》

作 词：夕 外

作 曲：陈 玲

表 演 者：方 婷

选送单位：台州市文化和广电旅游体育局

演出单位：台州市黄岩区文化馆

8.独唱《美丽之光》

作 词：应忆航

作 曲：朱丽娜

表 演 者：朱丽娜

42

选送单位：湖州市文化广电旅游局

演出单位：安吉县文化馆

9.男女声表演唱《又到二十四道拐》

作 词：胡利民

作 曲：兰文聪

表 演 者：兰文聪、陈星羽、孙亚段、定 坤、胡广成、

屈小娇、王 晨、高梦洁、周 来、李 岚、

吴定航、陈雯晓

选送单位：嘉兴市文化广电旅游局

演出单位：宁海县文化馆

10.男女声二重唱《为美丽浙江歌唱——“三个地”之歌》

作 词：毛伟英

作 曲：毛伟英

表 演 者：邹正涛、杜燕

选送单位：丽水市文化和广电旅游体育局

演出单位：松阳县文化馆

11.男声独唱《山核桃的思念》

作 词：康 佳

作 曲：李 鹏

表 演 者：王 斐

选送单位：杭州市文化广电旅游局

演出单位：杭州市临安区文化馆

43

附件 4

浙江省第三十一届戏剧小品邀请赛获奖名单

一、金奖（5 件）

1.《父亲的快递》

编 剧：章 沙

导 演：袁 路、沈佳维

表 演 者：周 斌、袁璞瑛、郑舒如、袁 路

演出单位：舟山岱山县文化馆

2.《小村新事》

编 剧：黎艳珠

导 演：朱丽君、许晓明

表 演 者：许晓明、费 凡、沈云东、倪铃晗

演出单位：杭州市余杭区文化馆

3.《山谷回声》

编 剧：蔡海滨

导 演：万 玲

表 演 者：郭小璐、张凯宏、王增光、刘一军、王垭婷、王元宵

演出单位：杭州市萧山区文化馆

4.《好小孩》

编 剧:金丽娜、罗静荣

导 演:吴晶晶、叶翼鹏

44

表 演 者:叶翼鹏、尹 倩、吴浩闻、袁 睿

演出单位:温州文成县文化馆

5.《渡》

编 剧:柯逸峰

导 演:柯逸峰

编 曲:金峥婷、韩子龙

表 演 者:章萌萌、周雪雅、沈高宇、丁 昊等

演出单位:嘉兴海宁市文化馆

二、银奖（11 件）

1.《给生活的情诗》

编 剧：沈 洁、李 斌

导 演：李 斌

表 演 者：张 波、袁璞瑛、吕安迪、张梦玥

演出单位：嘉兴市文化馆

嘉兴市秀洲区人民政府

2.《请叫我海霞》

编 剧：郑新华

导 演：王子震、杨媛媛、吴云芳

表 演 者：陈 露、荷 娜、郑舒如、周依靓

演出单位：温州市洞头区文化馆

3.《飞驰人生》

编 剧：章静颖

导 演：马杨杨、章静颖、张 颖

表 演 者：马杨杨、顾龙隆、龚奕骁

演出单位：湖州市文化馆

45

4.《再等等》

编 剧：杨佳佳

导 演：陈巍良

表 演 者：张夕联、章犇犇、陈巍良、李嘉怡

演出单位：绍兴市柯桥区文化馆

5.《民宿有约》

编 剧：姚季方

导 演：马杨杨

辅 导：王晓亮

表 演 者：马杨杨、杨 宁、龚奕骁、顾龙隆

演出单位：湖州德清县文化馆

6.《落地生根》

编 剧：王增光

导 演：王增光

表 演 者：齐天石、周 斌、杨书琦、何 欢

演出单位：温州泰顺县文化馆

7.《洗碗》

编 剧：叶晓玲

导 演：罗礼勇

表 演 者：杨 楠、张丽娟、罗礼勇

演出单位：丽水市莲都区文化和广电旅游体育局

丽水市文化馆

丽水市莲都区文化馆

46

8.《妈妈的微笑》

编 剧：沈 洁、沈佳维、袁健露

导 演：沈佳维、沈 洁

表 演 者：戴雨铭、沈 洁、韩宝仪、沈 歆

演出单位：舟山市文化馆

舟山市定海区文化馆

9.《都市的童话》

编 剧：郑园园、郑贤俊

导 演：郑园园、郑贤俊

表 演 者：周雪雅、郑贤俊

演出单位：温州平阳县文化馆

10.《摆摊》

编 剧:顾 颖、金哲慧、吕红军

导 演:顾 颖、金哲慧

表 演 者:洪 波、李艺屏、徐雨馨、沈伟峰

演出单位:舟山市普陀区文化馆

11.《爷爷牌机器人》

编 剧：叶翼鹏

导 演：叶翼鹏、赵晶晶

表 演 者：陈冠宇、邹晓乐、程海灏

演出单位：温州市话剧表演艺术协会

温州市图书馆读书话剧社

47

三、入围作品（7 件）

1.《亲情砝码》

编 剧：李明辉、方朗宇

导 演：俞叶萍、方朗宇、叶省伟

表 演 者：方朗宇、杨 新、李 宁

演出单位：台州市文化馆

台州市路桥区文化馆

2.《老铁》

编 剧:薛上行

寻 演:朱 颖、陈苗苗

辅 导:陈苗苗、顾 岚

演 员:吴多多、丰明连、徐志硕、杨得成

演出单位:杭州市江于区文化馆

3.《东南西北》

编 剧：何佳瑶、苏 怡

导 演：何佳瑶

表 演 者：何佳瑶、李 跃

演出单位：台州市文化馆

台州市黄岩区文化馆

4.《鸡亲家》

编 剧：舒恒兴、章 静

导 演：罗超琪

表 演 者：金美丽、袁惠仁、丁洁楣、罗超琪、朱泽钰

演出单位：绍兴市文化馆

48

5.《我的梦》

编 剧：李 涛、赵佳然

导 演：俞 彬、杨媛媛、李 杰

作 词：赵佳然

作 曲：赵佳然

辅 导：洪星星、朱 芬、张杨杨

表 演 者：姚 远、魏莎白、罗曼谛克、朱际嫒、尤 舜、

陈庆东、李 婉、左 馨、吴若闻、李瑶章、

张凌恺、朱鹏程

演出单位：温州市文化馆

温州市洞头区文化馆

6.《投票时代》

编 剧：徐新德、张征宇

导 演：张正浩、徐 丹

辅 导：潘 兵、吕 妍

表 演 者：史鹏飞、周心蕊、胡诗华、吕 妍

演出单位：衢州常山县文化馆

7.《依存》

编 剧：陈思伊

导 演：金汉迪、黄平

表 演 者：沈思妍、毛思齐、林 感、周子未、席子恒、邱 恒

演出单位：宁波市文化馆

宁波市滨海国际合作学校

49

四、优秀组织单位

文成县文化和广电旅游体育局

温州市文化馆

舟山市文化馆

50

附件 5

浙江省群星行草书法大展获奖名单

一、金奖（7 件）

序号 作者 作品 地区

1 赵 明 王国维蝶恋花词一首 温州

2 周飞彪 杜甫诗 金华

3 方建胜 戴叔伦诗一首 湖州

4 祝 喆 归有光文五则 湖州

5 陈兴松 黄庭坚诗 金华

6 叶龙芳 詹宝诗 丽水

7 胡朝霞 龙行鹤宿联 宁波

二、银奖（8 件）

序号 作者 作品 地区

1 温作市 黄公望题方方壶柳岩萧寺图 温州

2 鲍宗献 杨戴题秋雨长珍图 宁波

3 陈洪大 白居易诗 丽水

4 袁修广 山谷论书 金华

5 章庆文 画禅室随笔一则 湖州

6 刘海忠 草书辛弃疾诗 舟山

7 沈 车 曹操龟虽寿 杭州

8 杨忠伟 世说新语 丽水

51

三、获奖提名（15 件）

序号 作者 作品 地区

1 曹国海 吴宽过横塘 杭州

2 赵天垚 李白诗一首 绍兴

3 吴季鸿 欧阳修渔家傲 台州

4 林 伟 桃花源记 丽水

5 夏方遒 画禅室随笔数则 绍兴

6 李 季 苏东坡题跋一则 杭州

7 吴志仲 陶渊明诗饮酒 温州

8 金永强 苏轼词 杭州

9 杨宇力 小窗幽记选录 湖州

10 张煦阳 颐园论画数则 温州

11 何晓东 黄溍题周鍊师云崖图 金华

12 谢继东 东坡词 宁波

13 郑聪宾 绘事微言 台州

14 张军恩 杨维桢花游记 舟山

15 吕永军 习近平论文艺 杭州

四、优秀组织单位

富阳区文化和广电旅游体育局

金华市文化馆

绍兴市文化馆

浙江省文化和旅游厅办公室 2020 年 11 月 20 日印发

	特此通知。
	一、表演类（21件）
	二、视觉类（171件）